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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Ćwiczenia przedłużają życie osobom starszym
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Nigdy nie jest za późno na uprawianie sportów.
„British Journal of Sports Medicine” pisze, że nawet u starszych mężczyzn regularne
uprawianie ćwiczeń może wydłużyć życie o 5 lat.

Autorzy badań specjaliści ze szpitala uniwersyteckiego w Oslo twierdzą, że aktywność fizyczna ma
podobny wpływ na wydłużenie życia jak pozbycie się nałogu palenia tytoniu.

 

Powołują się oni na 11-letnie obserwacje 5,7 tys. Norwegów w wieku 68-77 lat, którzy trzy godziny
tygodniowo byli aktywni fizycznie, np. uprawiali jogging. „Wystarczy zatem ćwiczyć 30 minut przez
sześć dni w tygodniu, by przedłużyć sobie życie o aż 5 lat” - trwierdzą.

 

Norwescy badacze dodają, że korzystne jest również umiarkowane uprawianie sportów, jednak nie
powinno być ono zbyt krótkie. Nie wystarczy jedna tylko godzina tygodniowo – przy takiej
intensywności nie zauważono wydłużenia oczekiwanej długości życia.

 

Kilka lat dłużej mogą żyć nawet siedemdziesięciolatkowie, jeśli tylko ćwiczą trzy godziny dziennie.
Zaobserwowano mężczyzn w wieku 73 lat, którzy dzięki temu również wydłużyli sobie życie o pięć lat.

 

W badaniach nie brano pod uwagę tego jak bardzo obserwowani mężczyźni byli aktywni fizycznie
w latach poprzednich.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/23627.html
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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